
Prefeitura Municipal de Morrinhos 
Secretaria de Administração e Finanças 

Comissão Permanente de Licitação / Pregão 

    

  

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO MAIOR PERCENTUAL DE 

DESCONTO 

ATA DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 

0906.01/2021 

As oito horas e trinta e cinco minutos (08h35min) do dia sete de julho de dois mil e 

vinte e um (07.07.2021), na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, à 

Rua José Ibiapina Rocha, S/N — Centro - Morrinhos — Ceará, reuniram-se, em sessão 

pública, o Pregoeiro, Sr. Jorge Luiz da Rocha, € equipe de apoio, para realização dos 

atos referentes ao PREGÃO PRESENCIAL DO TIPO MAIOR PERCENTUAL DE 

DESCONTO de nº 0906.01/2021 que tem por objetivo a AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTO FARMACOLÓGICO, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE MORRINHOS, POR MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A 

TABELA DIVULGADA PELA ABCFARMA, conforme especificação no Anexo 1 do Edital. 

Abertos os trabalhos, o pregoeiro recebeu os documentos julgados irregulares ou faltos 

na sessão do dia 29 de junho de 2021 do representante da empresa: M A NEVEZ 

COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA ME, inscrita no CNPJ Nº 63.550.974/0001- 

69, o Senhor Alexandre Álvaro de Sousa, inscrito no CPF Nº 027.130.753-601. Após a 

análise feita pelo pregoeiro nos documentos apresentados nessa data foi constatada a 

regularidade dos documentos apresentados, qual seja a apresentação do item 5.3. 

devidamente autenticado, a apresentação do item 5.4.a e a apresentação dos termos de 

abertura e encerramento do livro diário, sendo a empresa declarada HABILITADA, por 

apresentar toda documentação conforme exige o edital. Finalizando o pregoeiro declara 

a empresa M A NEVEZ COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA ME, vencedora do 

presente certame e solicitou que fosse apresentada proposta de preços adequada com o 

valor do último lance ofertado no prazo de 24h. O pregoeiro questionou o representante 

da empresa quanto à possibilidade da intenção de recurso. O representante desistiu 

expressamente da intenção de interpor recurso. Tal desistência foi constada em ata. E 

neste ato nada mais havendo a constar em ata que após lida e achada conforme, foi 

assinada pela Comissão e pelo licitante presente. Nada mais havendo a ser consignado 

em ATA, foi encerrada a sessão, às 9h10min do dia 07 de Julho de 2021. 

  

Plena Pinaurodram doa EA & urge KQmvonao 

  

  

  

Equipe de Apoio Equipe de Apoio 

Ord. Licitante /Participantes Assinatura 
M A NEVEZ COMERCIAL DE 
MEDICAMENTOS LTDA ME 

01 | CNPJ Nº 63.550.974/0001-69 
Alexandre Álvaro de Sousa Misa dr, / (vero cd oa 
CPF Nº 027.130.753-60         

Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro, CEP 62.550-000, Morrinhos/CE 

Telefone: (88) 3365.1130 — E-mail: licitacaomorrinhosce gmail.com 

CNPJ: 07.566.920/0001-10 — CGF: 06.920.247-8 

  

 


